
Ogłoszenia parafialne
ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

11 stycznia 2026

Oświadczenie Metropolity Gdańskiego

Drodzy Siostry i Bracia,
Szanowni Państwo,

Z ubolewaniem przyjąłem informację o akcie profanacji krzyża, do którego doszło w jednej ze
szkół na terenie naszej archidiecezji. Krzyż – znak ofiary, którą z miłości do każdego człowieka
złożył Jezus Chrystus – zajmuje szczególne miejsce nie tylko w sercach ludzi wierzących, ale
także w naszej polskiej tradycji i kulturze. Każdy akt jego znieważenia rani uczucia religijne
wiernych i budzi uzasadniony niepokój i sprzeciw ludzi dobrej woli.

W związku z zaistniałą sytuacją oczekuję ze strony dyrekcji szkoły oraz od organu
prowadzącego, rzetelnych i wyczerpujących wyjaśnień na temat zaistniałego zdarzenia oraz
podjęcia działań i konkretnych kroków mających na celu zapobieżenie podobnym wydarzeniom
w przyszłości.

Jednocześnie wyrażam wdzięczność osobom, które w sposób odpowiedzialny i odważny stanęły
w obronie znaku krzyża, dając świadectwo swojej wiary i przywiązania do wartości
chrześcijańskich. Z serca dziękuję także tym, którzy wzięli udział w nabożeństwie ekspiacyjnym
oraz w publicznej adoracji krzyża w parafii Kielno, ofiarując modlitwę jako akt wynagrodzenia za
dokonane znieważenie.

Niech to bolesne doświadczenie stanie się dla nas wszystkich wezwaniem do pogłębionej
refleksji nad znaczeniem Ofiary Krzyża, do wzajemnego szacunku oraz wzmożenia troski o
wychowanie młodego pokolenia w duchu odpowiedzialności, dialogu i poszanowania wartości.

Z pasterskim błogosławieństwem
+ Tadeusz Wojda SAC, Metropolita Gdański

Dzisiejsze Święto Chrztu Pańskiego kończy liturgiczny okres Bożego Narodzenia, jednak
zgodnie z polską tradycją do święta Ofiarowania Pańskiego (2 lutego) w kościele pozostaje
dekoracja bożonarodzeniowa i kontynuować będziemy śpiew kolęd.
Dzisiaj dzieci przygotowujące się do Pierwszej Komunii w czasie Mszy św. o 12.00 będą miały
poświęcenie świec i odnowią przyrzeczenia chrzcielne.
Również dzisiaj o godz. 16.00 zapraszamy na comiesięczną Mszę święta o dobrego męża i
dobrą żonę. Po Mszy świętej odbędzie się spotkanie w parafialnej kawiarence.
Zapraszamy do indywidulanej modlitwy w naszej kaplicy, która jako miejsce całorocznej
adoracji Najświętszego Sakramentu otwarta jest w dni powszednie po Mszy św. o 9.00, a w
niedziele od 14.00. Zakończenie adoracji o 17.30.
W sobotę 17 stycznia 2026 odbędzie się coroczny koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu
naszego zespołu „Invictus” i Przyjaciół. Wystąpi także aktor - pan Krzysztof Gordon.
Tegoroczny koncert będzie miał miejsce w naszej kaplicy, która w tym dniu będzie otwarta do
godz. 14.00. Zapraszamy na koncert do kaplicy na  godz. 16.30.



W naszej parafii odbywa się wizyta duszpasterska, czyli „Kolęda”. Program wizyty jest podany
na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń. Dzień wcześniej kolęda jest zapowiadana
bezpośrednio u mieszkańców przez starszych ministrantów. Jeżeli ktoś chciałby umówić się w
innym terminie, prosimy o indywidualny kontakt. W najbliższym tygodniu kapłani odwiedzą:

11 stycznia (niedziela) – ul. Ogrodowa, Parkowa, Kordeckiego
(od godz. 16.00)
12 stycznia (poniedziałek) – ul. Pokorniewskiego, Majkowskiego
(od godz. 17.00)
13 stycznia (wtorek) – ul. Powstańców Warszawy (od godz. 17.00)
14 stycznia (środa) – ul. Bema (od godz. 17.00)
15 stycznia (czwartek) – ul. Budzysza (od godz. 18.00)
16 stycznia (piątek) – ul. Morska (od godz. 17.00)
Przy wyjściu ze świątyni do nabycia prasa katolicka.

Na koniec pobłogosławimy wodę, którą będzie można otrzymać przy wyjściu z kościoła. Warto
mieć w domu wodę święconą i nią się posługiwać.


